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Svar på interpellation - Försämrad folkhälsa och ökad 
gängkriminalitet i narkotikahandelns spår 
Lars Öberg (S) frågar: 
 

1. Hur arbetar Region Gävleborg för att förebygga användningen av 
narkotika i länet och därmed stärka folkhälsan?  

2. Bedömer ordf HN att nuvarande förebyggande arbete är tillräckligt eller 
ska ytterligare insatser göras?  

3. Vilket ansvar (i förebyggande syfte) har den enskilde medborgaren i 
Gävleborg som köper och brukar narkotika för påfrestningar på sjukvården 
och gangkriminalitetens tillväxt i länet?  

Hållbarhetsnämndens ordförande, Alexander Hägg (M) svarar: 
 
Region Gävleborgs strategiska folkhälsouppdrag kring ANDTS (alkohol, 
narkotika, doping, tobak och spel) handlar om förebyggande och främjande 
åtgärder i form av kunskapshöjande insatser kring levnadsvanor, då främst kring 
alkohol och tobak. Region Gävleborg samordnar även befolkningsdata genom 
avtal med kommunerna för att genomföra drogvaneundersökningar i årskurs 9 och 
årskurs 2 på gymnasiet. Arbetet med psykisk hälsa, våld i nära relation och 
suicidprevention är andra viktiga åtgärder där insatser och aktiviteter görs för att 
minimera risker, i det ingår att minska tillgänglighet till och missbruk av alkohol 
och droger.  
 
Den nationella ANDTS-strategin utgör grunden för det regionala arbetet inom 
ANDTS och en regional handlingsplan styr länets prioriteringar. Region 
Gävleborg deltar tillsammans med andra aktörer under samordning av 
Polismyndigheten och Länsstyrelsen i ”Gävleborg mot narkotika” vilken har en 
arbetsgrupp för arbete med kommande insatser. Under 2022 genomfördes en 
behovsinventering som ligger till grund för planering av insatser mot narkotika.  
 
I Gävleborg arbetar vi utifrån ett strategiskt och operativt spår på bred front mot 
narkotikan. Det strategiska består bland annat av informationsdelning, 
kompetenshöjande insatser, nätverkande och skapande av aktivitetsplaner. Det 
operativa leds av polisen och består främst i riktade polisiära insatser där andra 
myndigheter bidrar med sakkunskap. Hälso- och sjukvården ansvarar för länets 
beroendemottagningar vilka tillhör vuxenpsykiatrin i Region Gävleborg. Ett aktivt 
förbättringsarbete för att minska förskrivning av narkotikaklassade läkemedel 
pågår inom flera verksamheter inom hälso- och sjukvården.  
 
Varje individ i Gävleborg, såväl som i resten av landet, har ett ansvar att inte begå 
brottsliga handlingar – vilket inkluderar att avstå från att köpa och bruka 
narkotika. Att köpa narkotika bidrar till att stötta den organiserade brottsligheten 
och bidrar till gängkriminalitetens tillväxt, vilket skapar otrygghet i samhället. 
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Även om det är viktigt att inte skuldbelägga individer för sjukvårdens 
påfrestningar, då missbruk ofta är kopplat till komplexa sociala och psykiska 
faktorer – har alla ett ansvar att undvika att främja illegal verksamhet som leder 
till negativa konsekvenser både för dem själva och för samhället.  
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